

债券代码：152285.SH

债券简称：G19 黄石

债券代码：1980284.IB

债券简称：19 黄石国资绿色债

债券代码：149250.SZ

债券简称：20 黄石 01

债券代码：182421.SH

债券简称：22 国投 02

债券代码：114790.SH

债券简称：23 黄石 01

债券代码：251237.SH

债券简称：23 黄石 02

债券代码：252045.SH

债券简称：23 黄石 03

黄石市国有资产经营有限公司

关于公司债券 2022 年半年度及 2023 年半年度报告相关事宜的 更正公告

黄石市国有资产经营有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）于 2022 年 8 月 31 日和 2023 年 8 月 31 日分别披露了《黄石市国有资产经营有限公司公司债券半年度报告（2022 年）》（以下简称“2022 年中期报告”）、《黄石市国有资产经营有限公司公司债券 2022 年半年度财务报表及附注》（以下简称“2022 年半年度财务报表及附注”）、《黄石市国有资产经营有限公司公司债券中期报告（2023 年）》（以下简称“2023 年中期报告”）和《黄石市国有资产经营有限公司公司债券 2023 年半年度财务报表及附注》（以下简称“2023 年半年度财务报表及附注”），经审慎核查，因 2022 年半年度财务报表投资收益内部核算时抵消不全，现对已披露的“2022 年中期报告”、“2022 年半年度财务报表及附注”、“2023 年中期报告”和“2023 年半年度财务报表及附注”资产负债表及利润表相关数据做更正修改，具体情况如下：

一、对“2022 年半年度财务报表及附注”的更正情况

（一）财务报表的数据更正

合并资产负债表		
科目	更正前	更正后
长期股权投资	7,573,536,482.35	7,235,475,743.35
非流动资产合计	19,178,579,718.76	18,840,518,979.76
资产总计	36,969,201,065.97	36,631,140,326.97
未分配利润	4,189,655,003.53	3,851,594,264.53

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	14,484,064,153.74	14,146,003,414.74
所有者权益（或股东权益）合计	14,984,175,918.77	14,646,115,179.77
负债和所有者权益（或股东权益）总计	36,969,201,065.97	36,631,140,326.97
合并利润表		
科目	更正前	更正后
投资收益	668,752,981.39	330,692,242.39
三、营业利润	579,863,489.41	241,802,750.41
四、利润总额	583,205,279.04	245,144,540.04
五、净利润	572,838,182.15	234,777,443.15
归属于母公司所有者的净利润	567,042,657.97	228,981,918.97
持续经营净利润	572,838,182.15	234,777,443.15
七、综合收益总额	572,817,141.99	234,756,402.99
归属母公司所有者的综合收益总额	567,021,617.81	228,960,878.81

(二) 财务报表附注的更正

1、“五、合并财务报表重要项目注释”之“(十一)长期股权投资”

更正前：

被投资单位	年初余额	本年增减变动								期末余额	减值准备期末余额
		追加投资	减少投资	权益法下确认的投资损益	其他综合收益调整	其他权益变动	宣告发放现金股利或利润	计提减值准备	其他		
华新水泥股份有限公司	4,548,805,051.40			279,162,941.10			338,060,739.00			4,489,907,253.50	
黄石震旦置业有限责任公司	764,018,508.75									764,018,508.75	
湖北三鑫金铜股份有限公司	412,849,174.00			85,275,930.12						498,125,104.12	
湖北章山星城高新技术发展有限公司	322,077,929.04									322,077,929.04	
湖北联新显示科技有限公司	306,248,431.71									306,248,431.71	
黄石滨港资产经营有限公司	406,392,110.03									406,392,110.03	
宝钢股份黄石涂镀板有限公司	169,463,514.66			183,304.85						169,646,819.51	
中铜华中铜业有限公司	127,729,905.40			3,087,930.01						130,817,835.41	34,658,288.48
黄石金通智慧金融外包服务有限公司	44,964,866.40			436,899.00						45,401,765.40	
黄石东楚金桥融资担保有限公司	36,404,745.34									36,404,745.34	
黄石市东园建设开发有限公司	17,955,461.07									17,955,461.07	
阿拉山口东贝洁能有限公司	32,986,597.13									32,986,597.13	

被投资单位	年初余额	本年增减变动								期末余额	减值准备期末余额
		追加投资	减少投资	权益法下确认的投资损益	其他综合收益调整	其他权益变动	宣告发放现金股利或利润	计提减值准备	其他		
黄石玖鸣置业有限公司	17,938,573.66									17,938,573.66	
黄石华新残福工贸有限公司	16,014,749.88									16,014,749.88	
黄石城发传媒文化发展有限公司	1,361,125.77									1,361,125.77	
武汉光谷联合产权交易所黄石产权交易有限公司	5,002,344.11									5,002,344.11	
中节能（湖北）大地生态环境有限公司	1,099,952.53									1,099,952.53	
湖北东韵文化传媒有限公司	662,267.23									662,267.23	
黄石新楚文化传媒有限公司	795,720.00									795,720.00	
黄石金铜实业公司	3,349,407.64									3,349,407.64	
湖北省鄂东南基础工程有限公司		3,927,330.00								3,927,330.00	
合计	7,236,120,435.75	3,927,330.00		305,567,038.27					36,969,201,065.97	7,608,194,770.83	34,658,288.48

更正后:

被投资单位	年初余额	本年增减变动								期末余额	减值准备期末余额
		追加投资	减少投资	权益法下确认的投资损益	其他综合收益调整	其他权益变动	宣告发放现金股利或利润	计提减值准备	其他		
华新水泥股份有限公司	4,548,805,051.40			279,162,941.10			338,060,739.00			4,489,907,253.50	

被投资单位	年初余额	本年增减变动								期末余额	减值准备期末余额
		追加投资	减少投资	权益法下确认的投资损益	其他综合收益调整	其他权益变动	宣告发放现金股利或利润	计提减值准备	其他		
黄石震旦置业有限责任公司	764,018,508.75									764,018,508.75	
湖北三鑫金铜股份有限公司	412,849,174.00			85,275,930.12						498,125,104.12	
湖北章山星城高新技术发展有限公司	322,077,929.04									322,077,929.04	
湖北联新显示科技有限公司	306,248,431.71									306,248,431.71	
黄石滨港资产经营有限公司	406,392,110.03									406,392,110.03	
宝钢股份黄石涂镀板有限公司	169,463,514.66			183,304.85						169,646,819.51	
中铜华中铜业有限公司	127,729,905.40			3,087,930.01						130,817,835.41	34,658,288.48
黄石金通智慧金融外包服务有限公司	44,964,866.40			436,899.00						45,401,765.40	
黄石东楚金桥融资担保有限公司	36,404,745.34									36,404,745.34	
黄石市东园建设开发有限公司	17,955,461.07									17,955,461.07	
阿拉山口东贝洁能有限公司	32,986,597.13									32,986,597.13	
黄石玖鸣置业有限公司	17,938,573.66									17,938,573.66	
黄石华新残福工贸有限公司	16,014,749.88									16,014,749.88	
黄石城发传媒文化发展有限公司	1,361,125.77									1,361,125.77	
武汉光谷联合产权交易所黄石产权交易有限公司	5,002,344.11									5,002,344.11	

被投资单位	年初余额	本年增减变动								期末余额	减值准备期末余额
		追加投资	减少投资	权益法下确认的投资损益	其他综合收益调整	其他权益变动	宣告发放现金股利或利润	计提减值准备	其他		
中节能（湖北）大地生态环境有限公司	1,099,952.53									1,099,952.53	
湖北东韵文化传媒有限公司	662,267.23									662,267.23	
黄石新楚文化传媒有限公司	795,720.00									795,720.00	
黄石金铜实业公司	3,349,407.64									3,349,407.64	
湖北省鄂东南基础工程有限公司		3,927,330.00								3,927,330.00	
合计	7,236,120,435.75	3,927,330.00		305,567,038.27						7,270,134,031.83	34,658,288.48

2、“五、合并财务报表重要项目注释”之“(四十二)未分配利润”

更正前：

项 目	期末余额	
	金额	提取或分配比例
调整前上期末未分配利润	3,622,358,053.30	
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后期初未分配利润	3,622,358,053.30	
加：本期归属于母公司所有者的净利润	567,296,950.22	
减：提取法定盈余公积		
应付普通股股利		
期末未分配利润	4,189,655,003.53	

更正后：

项 目	期末余额	
	金额	提取或分配比例
调整前上期末未分配利润	3,622,358,053.30	
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）	254,292.26	
调整后期初未分配利润	3,622,358,053.30	
加：本期归属于母公司所有者的净利润	228,981,918.97	
减：提取法定盈余公积		
应付普通股股利		
期末未分配利润	3,851,594,264.53	

3、“五、合并财务报表重要项目注释”之“(五十)投资收益”

更正前：

类别	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	666,089,728.55	377,997,580.37
处置长期股权投资产生的投资收益		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在持有期间的投资收益		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产取得的投资收益		
可供出售金融资产在持有期间的投资收益		8,266,666.67
处置可供出售金融资产取得的投资收益		
持有其他权益工具期间取得的股利收入（新准则适用）	2,663,252.84	
其他		1,662,238.46
合计	668,752,981.39	387,926,485.50

更正后：

类别	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	305,130,139.27	377,997,580.37
处置长期股权投资产生的投资收益		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在持有期间的投资收益		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产取得的投资收益		
可供出售金融资产在持有期间的投资收益		8,266,666.67
处置可供出售金融资产取得的投资收益		
持有其他权益工具期间取得的股利收入（新准则适用）	25,562,103.12	
其他		1,662,238.46
合计	330,692,242.39	387,926,485.50

二、“2022 年中期报告”的更正情况

（一）“第三节 报告期内重要事项”之“六、利润及其他损益来源情况”之“（一）基本情况”更正

更正前：

报告期利润总额：5.85 亿元

更正后：

报告期利润总额：2.45 亿元

（二）“附件一：发行人财务报表”更正

本章节更正情况参照“一、（一）财务报表的数据更正”。

三、对“2023 年半年度财务报表及附注”及“2023 年中期报告”的更正情况

因 2022 年半年度财务数据更正，上述 2022 年度半年度财务报表及附注更正事项同步更正 2023 年半年度财务报表及附注中的上年同期数，具体情况如下：

（一）财务报表的数据更正

科目	合并利润表	
	上期金额更正前	上期金额更正后
投资收益	668,752,981.39	330,692,242.39
三、营业利润	579,863,489.41	241,802,750.41
四、利润总额	583,205,279.04	245,144,540.04
五、净利润	572,838,182.15	234,777,443.15
归属于母公司所有者的净利润	567,042,657.97	228,981,918.97
持续经营净利润	572,838,182.15	234,777,443.15

七、综合收益总额	572,817,141.99	234,756,402.99
归属母公司所有者的综合收益总额	567,021,617.81	228,960,878.81

(二) “五、合并财务报表重要项目注释”之“(五十) 投资收益”

更正前:

类别	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	255,911,165.88	124,807,160.12
处置长期股权投资产生的投资收益		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在持有期间的投资收益	-1,333,070.59	
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产取得的投资收益		
可供出售金融资产在持有期间的投资收益		
处置可供出售金融资产取得的投资收益		
持有其他权益工具期间取得的股利收入（新准则适用）		2,663,252.84
其他		
合计	254,578,095.29	127,470,412.96

更正后:

类别	本期发生额	上期发生额
权益法核算的长期股权投资收益	255,911,165.88	305,130,139.27
处置长期股权投资产生的投资收益		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在持有期间的投资收益	-1,333,070.59	
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产取得的投资收益		
可供出售金融资产在持有期间的投资收益		
处置可供出售金融资产取得的投资收益		
持有其他权益工具期间取得的股利收入（新准则适用）		25,562,103.12
其他		
合计	254,578,095.29	330,692,242.39

(三) “2023 年中期报告”的更正情况

1、“附件一：发行人财务报表”更正

本章节更正情况参照“三、（一）财务报表的数据更正”。

三、其他

除上述更正外，《黄石市国有资产经营有限公司公司债券半年度报告（2022 年）》、《黄石市国有资产经营有限公司公司债券 2022 年半年度财务报表及附注》、《黄石市国有资产经营有限公司公司债券中期报告（2023 年）》和《黄

石市国有资产经营有限公司公司债券 2023 年半年度财务报表及附注》的其他内容不变。本次更正对公司财务状况及经营情况、对公司的偿债能力和偿债安排无重大不利影响。本次更正对公司 2022 年度审计报告及 2022 年三季度财务报表无影响。由此对投资者造成的不便，本公司深表歉意。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《黄石市国有资产经营有限公司关于公司债券 2022 年半年度及 2023 年半年度报告相关事宜的更正公告》之盖章页）



黄石市国有资产经营有限公司

2023 年 9 月 19 日